
 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 1 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 12/02/2019 
 

 

OGGETTO: OGGETTO: PIANO REGOLATORE GENERALE, PARTE STRUTTURALE; 

VARIANTE N. 27  AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 21 GENNAIO 

2015, N. 1. 

VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ A V.A.S.: APPROVAZIONE DEL RAPPORTO 

PRELIMINARE AMBIENTALE ED  INDIVIDUAZIONE DELL’AUTORITA’ 

COMPETENTE PER LA V.A.S. AI SENSI DELL’ART. 241, COMMA 1, LETT  

B), L.R. 1/2015.  

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 09:30 e seguenti, previa 

convocazione avvenuta nei modi e termini di legge, presso la sede dell’Ente, si è riunita la Giunta 

Comunale, alla presenza dei Signori: 

 

 Pres. Ass. 

STIRATI FILIPPO MARIO X  

CECCHETTI RITA X  

MANCINI GIORDANO X  

FIORUCCI ODERISI NELLO  X 

ANCILLOTTI AUGUSTO X  

TASSO ALESSIA  X 

ANASTASI LORENA  X 

DAMIANI GABRIELE X  

TOTALE 5 3 

 

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Claudia Bianchi. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente PROF. STIRATI FILIPPO MARIO nella 

sua qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui 

all’oggetto, iscritta all’Ordine del Giorno. 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 2 

 

Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto:“Piano Regolatore Generale, parte 

strutturale; Variante n. 27  ai sensi della Legge Regionale 21 gennaio 2015, n. 1. Verifica di 

assoggettabilità a V.A.S.: Approvazione del rapporto preliminare ambientale ed  individuazione 

dell’autorità’ competente per la V.A.S. ai sensi dell’art. 241, comma 1, lett.  b), L.R. 1/2015”, 

predisposta ed istruita dal Settore Territorio – Ambiente ed acquisita al sistema informativo 

dell’ente (sicr@web), come di seguito riportata (parte in corsivo): 

 

[Proposta di Deliberazione n. 80 dell’ 11/02/2019]  
 

 

Visto il documento istruttorio allegato alla presente; 

vista la determinazione dirigenziale n. 182/2012 con cui viene affidato all’arch. Bruno Mario 

Broccolo l’incarico per la redazione del Rapporto Preliminare Ambientale di VAS per variante al 

Piano Regolatore Generale; 

visto il Rapporto Preliminare Ambientale redatto dall’arch. B.M. Broccolo, di cui alla nota prot. 

5766 del 11.02.2019; 

vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 3 maggio 2018, avente ad oggetto: 

“Relazione di indirizzo revisione urbanistica. Approvazione.” e relativo allegato; 

visto il verbale di riunione della II Commissione consiliare del 17 luglio 2018  avente ad oggetto 

“Criteri operativi per la valutazione delle istanze relative alla variante urbanistica”; 

visti i verbali di riunione della II Commissione consiliare del 10.09.2018, 19.09.2018, 28.09.2018, 

10.10.2018, 29.10.2018, 22.11.2018, 3.12.2018, 12.12.2018; 

vista la variante urbanistica elaborata dall’ufficio Piano Regolatore Generale,  

vista la legge regionale 16 febbraio 2010 , n. 12, “Norme di riordino e semplificazione in materia 

di valutazione ambientale strategica e valutazione di impatto ambientale, in attuazione dell' 

articolo 35 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia ambientale) e successive 

modificazioni ed integrazioni.”; 

vista la legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1, Testo unico governo del territorio e materie 

correlate; 

vista la DGR 233/2018, “Adempimenti ai sensi della L.R. n. 12 del 16 febbraio 2010. Specificazioni 

tecniche e procedurali in materia di Valutazione Ambientale Strategica – Nuova modulistica”. 

 

Per tutto quanto riportato in premessa, si propone: 

1. Di approvare il Rapporto Preliminare Ambientale redatto dall’arch. B.M. Broccolo, di cui alla 

nota prot. 5766 del 11.02.2019 ed Allegato 1 al Rapporto Preliminare, depositati agli atti; 

2. Di individuare, nell’ambito della suddetta procedura, quale Autorità competente per la V.A.S.,  

il Servizio Valutazioni ambientali, sviluppo e sostenibilità ambientale, Sezione VAS e sviluppo 

sostenibile, della Regione Umbria, ai sensi dell’art. 241 comma 1 lett.  b) L.R. 1/2015. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

In qualità di autorità procedente per la V.A.S.; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco Prof. Filippo Mario Stirati; 

 

VISTA la proposta come riportata in premessa; 

 

 

http://leggi.crumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006-04-03;152#art35


 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 3 

VISTI i pareri: favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e non rilevante in via contabile espressi 

dai dirigenti competenti, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, così come 

presenti in atti ed acquisiti al sistema informativo dell’ente (sicr@web); 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.e ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione della proposta di deliberazione; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. Di approvare il Rapporto Preliminare Ambientale redatto dall’arch. B.M. Broccolo, di cui alla 

nota prot. 5766 del 11.02.2019 ed Allegato 1 al Rapporto Preliminare, depositati agli atti; 

 

3. Di individuare, nell’ambito della suddetta procedura, quale Autorità competente per la V.A.S.,  

il Servizio Valutazioni ambientali, sviluppo e sostenibilità ambientale, Sezione VAS e sviluppo 

sostenibile, della Regione Umbria, ai sensi dell’art. 241 comma 1 lett.  b) L.R. 1/2015. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

In considerazione dell’urgenza dell’atto, con successiva e separata votazione espressa nelle forme di 

legge, all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 

n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Claudia Bianchi 

IL SINDACO 

Prof. Stirati Filippo Mario 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


